令和３年９月１６日

報道関係者 各位

福祉部長 小泉 貞之

福祉梨の贈呈について

市内の福祉施設に対して、毎年、市川市農業協同組合（JAいちかわ）から梨

の寄贈を受けております。

本年も寄贈していただけることとなり、下記のとおり、贈呈式を行いました

のでお知らせいたします。

記

日 時 ： 令和３年９月１６日（木）午後１時 30分

場 所 ： 市川市役所 第１庁舎 4階 市長室

寄贈者 ： 市川市農業協同組合（JAいちかわ）

代表理事組合長 時田 正一 氏

本店 市川市北方町 4丁目 1352番地 2

寄 贈 品： 市川の梨 「新高」「あきづき」計８0箱

寄贈理由： 市川市の梨は２００年以上の歴史を有し、生産量、販売額とも全

国有数の産地となっております。おいしい市川の梨を福祉施設の

方々に食べていただきたいとのＪＡいちかわの皆様の思いから、

寄贈していただきました。

梨配布先： 市内の障がい福祉施設

連 絡 先： 市川市福祉部障がい者支援課

      課長 福地 秀光

      電話 ０４７－７１２－８５１３（直通）

以上